[bookmark: _GoBack]事務連絡
令和２年３月３０日
障害福祉サービス等事業所　管理者　様

石川県障害保健福祉課

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る上陸拒否対象地域の拡大について

　平素より、本県の障害福祉施策にご協力いただき、誠にありがとうございます。
　本件について、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る上陸拒否地域が指定されていることを踏まえ、３月２７日午前０時より、出入国管理及び難民認定法（昭和26年政令第319号）第５条第１項第14号に基づく入国拒否対象地域が拡大された旨、法務省HPに掲載されていますので、御確認いただきますようお願いいたします。

（法務省ホームページ）
新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る上陸拒否について
　http://www.moj.go.jp/content/001316538.pdf
　http://www.moj.go.jp/hisho/kouhou/20200131comment.html

また、厚生労働省では、手洗い、普段の健康管理、部屋の換気などをわかりやすく示した動画コンテンツ「やってみよう！新型コロナウイルス感染症対策 みんなでできること」を作成しております。
こども向けのわかりやすい内容になっておりますので、適宜活用いただければと思います。
https://www.youtube.com/watch?v=WRhp0ZGVh0U&feature=youtu.be＜事務担当＞
石川県障害保健福祉課
自立支援グループ　西山
Tel：076-225-1428